I l so vrascr itto  instrum ento di giudicato è stato fedelmente estratto 
da pergam en a  esistente nell’ archivio di questa Comunità di Tenda di 
m ano prop ria  e carattere del sig . Canonico D. Gio. Batta Lanteri della 
B r ig a , p erito  degli antichi caratteri e fattane collo stesso la dovuta col
laz ion e  s i è trovato concordare. In fede Tenda li 12 luglio 1784. — Gio
v a n n i B a tt is ta  Guidi Notaro per le R. patenti del dieci aprile 1770 e 
S eg reta r io  di detta Comunità.
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1163, 5 giugno. — Sentenza del conte Gerhard» Legato dell'im pera
tore Frederico in Ita lia  per cui viene confermata la transazione  
seguita nell'anno precedente in Trioni per le differenze dei con/ini 
fra g li uomini di Tenda e di B riga che questi ultim i spacciavano  
p er  nulla e d i niun valore.
In nomine domini nostri Iesu Cliristi m illesim o centesim o sexa  

gesim o tercio, quinto die ju n ii, indieione undecima existente domino  
Frederico imperatore et legato eius iu Italia com ite Geliebardo, qui 
illis  partibus preesse dinoscitnr. Discordia fuit inter Tendam  ot Bri
g h ili de tota terra que posita est infra has coherentias scilicet a via  
eavraluna sursum usque ad collant de Carezio. A piastra de Madel- 
berga per montem Gaballum usque ad terram, de qua concordia fuit 
inter Rubaldum (le Garessio et Tendam. Que discordia ta lis erat. 
Scilicet quod liom ines Tende dicebant medietatem tocius predicte  
terre ad se de iure pertinere et. per transactionem factam a jureju
rando utriusque partis firmatam inter eos et hom ines de Briga per 
Rnbaldum de Garessio et comitem Ottonem de V intim ilio e t Guiilo- 
nem fratrem eius. Do qua transactione discordia fu it inter liom ines  
Tende et Brige. — Super qua discordia Ambrosius de Sagona et 
Gulielm us de Portu iudices Ominidi et Belengerii qui t un c tem poris 
in terra illa com itis Gehebardi legati erant sententiam  tulerunt et 
predictam transactionem confirmaverunt. E contrario liom ines de 
Briga totani predictam terram suam esse et. transactionem predictam  
nullius m omenti fore d iceb an t, nec sententiam  super eam latam  
quisquam valere. Unde visis testibus et racionibus utriusque partis 
auditis Ego Carbo ju dex  Comitis Gehebardi assessor per consilium  
Arnaldi de Aquis et Bovonis e t Iordani de Morocio et aliorum  sa- 
pientum , condemno consules Brie (1) nomine comunis scilicet Guliel- 
mum Aldam, Rainerium B alesta , Golzozum , Petrum Agayarn , Pe
trum Obertum in medietatem tocius predicte terre predicti nem oris 
sicut semper determinatam et ut eam deinceps quiete et. sine ulla  
m olestia teneri ac possideri perm ittatur precipio. Insuper hom ines 
de Briga scilicet Bonusfilins A icardu s, Obertus A stra ld us, Guiliel- 
m us Ginatus, Anselnuis Rainerius, Balesta Iosydello, Ropertus Rai- 
baldus, Gulielmus Militus, Facius Laarins fam iliola, Bernus Aucel-